
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA B), DEL D.LGS. N. 50/2016 

E S.M.I., DELLA FORNITURA DI MORCELLATORI STERILI 

MONOUSO A BATTERIA LINA XCISE, PER LE NECESSITÀ DEI 

PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL CN1, TRAMITE 

PIATTAFORMA SINTEL (ARIA S.P.A), PER UN PERIODO DI 24 

MESI, ALLA DITTA POLIMED SRL – IMPORTO PRESUNTO 

EURO 44.993,60 IVA COMPRESA - CIG 9786529337 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Ri-attribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4 nr. 2; 
 
 

0001107 del 01/06/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Vista la richiesta del 17/03/2023, agli atti della struttura, con la quale il Direttore 
della SC di Ginecologia e Ostetricia di Savigliano ha richiesto l’acquisizione di 
morcellatori monouso per laparoscopia LIMA XCISE, distribuiti dalla ditta 
Polimed S.r.l., ad uso delle SC di Ginecologia ed Ostetricia dei P.O. di 
Savigliano e Mondovì, esplicitandone le caratteristiche di infungibilità; 
 
Tenuto conto che l’acquisto dei suddetti dispositivi è stato autorizzato dalla 
Commissione Aziendale per l’introduzione di nuovi dispositivi medici nella 
seduta del 24/03/2023; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018, “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89”. Accertato 
che i prodotti in oggetto non rientrano in tali categorie; 
 
Rilevato che  sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1 - 4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in Legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Visto l’art. 63, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Atteso che, con lettera Prot. n. 0041383 del 28/03/2023, è stato pubblicato, sul 
profilo committente ASL CN1, per un periodo di quindici giorni, l’avviso a 
procedere tramite procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,  per la fornitura in argomento; 
 
Verificato che nessuna manifestazione di interesse o osservazione è pervenuta 
in merito alla sussistenza delle condizioni di esclusività in capo alla ditta 
POLIMED s.r.l. e alla conseguente assenza di concorrenza sul mercato; 
 
Preso atto che, con lettera Prot. N. 0054101 del 26/04/2023, è stata attivata, 
attraverso la piattaforma informatica SINTEL - Aria S.p.A., la procedura ID 
Sintel N. 168271587/2023, invitando la ditta POLIMED S.r.l. - Piazza Industria, 
5 - 15033 Casale Monferrato – P.IVA 01564570065 e C.F. 01655870028, a 
presentare offerta per la fornitura di morcellatori sterili monouso a batteria LINA 
XCISE, utilizzati per l’estrazione di parti anatomiche in laparoscopia 
ginecologica, per un periodo di ventiquattro mesi; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Considerato che, entro la scadenza prevista, la Ditta POLIMED S.r.l. ha 
presentato offerta, che si riassume di seguito: 
 
ID Sintel n.1683816528925 - Offerta n. 2023/154 del 08/05/2024: 

Q.TA' 

TOTALI 24 

mesi

CODICE 
CODICE 

C.N.D.
N. R.D.M.

PEZZI PER 

CONFEZIONE

PREZZO a 

confezione

PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

TOTALE PER 

ARTICOLO

ALIQUOTA 

I.V.A. da 

applicare

84 MOR-1515-1-1 Z12080285 379219 1 € 430,00 € 430,00 € 36.120,00 22%

2 HK-QW-100 K01020107 1901633/R 10 € 1.900,00 € 190,00 € 380,00 22%

2 HK-QW-130 K01020107 1901634/R 10 € 1.900,00 € 190,00 € 380,00 22%

€ 36.880,00

DESCRIZIONE PRODOTTO

SACCHETTO PER MORCELLAZIONE

LAPAROSCOPICA

Bag per morcellazione-Diam. anello 130 mm-Profondità

320 mm.Volume 2000 ml.

Sterile.Monouso

SACCHETTO PER MORCELLAZIONE

LAPAROSCOPICA.

Bag per morcellazione-Diam. anello 100 mm-Profondità

275mm.Volume 1600 ml.

Sterile.Monouso

TOTALE FORNITURA PER 24 MESI:

MORCELLATORE sterile monouso a batteria LINA XCISE, 

utilizzato per l’estrazione di parti anatomiche in 

laparoscopia ginecologia.

 
 
 
Rilevato che i costi derivanti dalla presente fornitura sono così specificati: 
 

* Importo complessivo presunto fornitura  Iva esclusa € 36.880,00 

* Importo I.V.A. 22% €   8.113,60 

* TOTALE COMPLESSIVO € 44.993,60 

 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 09/12/2022, ad 
oggetto: " ADOZIONE PER L’ANNO 2023 DEI BUDGET ECONOMICI 
TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. CN1", con la 
quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 09.01.2023 avente 
ad oggetto: “Deliberazione n. 417/2022 - Programmazione annuale delle attività 
afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese 
relative alle attività a rilevanza economica – Anno 2023”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Acquisito il parere favorevole dei Responsabili della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
funzionario amministrativo S.S. esecuzione, controllo contratti e logistica 
dell’ASL CN1 (attualmente sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 

 

D E T E R M I N A 
 

Di affidare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura, ai sensi dell’art. 63, 
comma 2, lettera b), del d.lgs. 50/2016, di morcellatori sterili monouso a batteria 
LINA XCISE, utilizzati per l’estrazione di parti anatomiche in laparoscopia 
ginecologica dalle S.C. di Ginecologia e Ostetrica dei P.O. di Savigliano e 
Mondovì, per le quantità ed alle condizioni economiche dettagliatamente 
riportate in premessa, alla ditta: 
 

POLIMED S.r.l.  
Piazza Industria, 5  
15033 Casale Monferrato  

P.I.V.A.: 01564570065 

C.F. 01655870028 

 
per un periodo di ventiquattro mesi a far data dal presente provvedimento; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto, relativo al presente 
provvedimento, ammonta ad euro 44.993,60 I.V.A. 22% compresa (euro 
36.880,00 I.V.A. esclusa), e sarà imputato come segue: 
 

Anno 
competenza 

Nome 
del 

Budget 
Conto 

Descrizione 
conto 

Importo 
senza IVA 

Importo con 
 IVA 

2023 

DAM/Acq 3100164 
Acquisto 

dispositivi medici 

€   10.756,67 €   13.123,13 

2024 €   18.440,00 €   22.496,80 

2025 €   7.683,33 €   9.373,67 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il funzionario 
amministrativo S.S. esecuzione, controllo contratti e logistica dell’ASL CN1 
(attualmente sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto ed alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


